Komplettliste im PDF Druckformat

Der Zusatz Etikett | bedeutet: Etikett mit Mangeln, sieche Webseite oder bitte Foto anfordern.

PP = Punkte Wine Advocate / Robert Parker WW = Punkte Weinwisser / Rene Gabriel

BORDEAUX Jahrgang trockene Rotweine, 0,75 Liter Preis
(wenn nicht anders erwahnt ) pro Flasche Euro/1 Liter

Saint Estephe 1966 Cos Labory 110,00 €
Saint Estephe 1992 Cos d'Estournel 110,00 €
Saint Estephe 1997 Cos d'Estoumnel 115,00 €
Saint Estephe 1998 Cos d'Estournel 150,00 €
Saint Estephe 2017  Cos d'Estournel, 98 PP, 18 WW 150,00 €
Saint Estephe 1982 de Pez 70,00 €
Saint Estephe 1988 de Pez 60,00 €
Saint Estephe 1979 Meyney 65,00 €
Saint Estephe 1981  Meyney, Etikett ! 65,00 €
Saint Estephe 1986 Meyney 75,00 €
Saint Estephe 1993 Montrose 95,00 €
Saint Estephe 2017  Montrose, 98 PP, 19 WW 145,00 €
Saint Julien 1981 Beychevelle 70,00 €
Saint Julien 1986 Ducru Beaucaillou 145,00 €
Saint Julien 1999 Ducru Beaucaillou 125,00 €
Saint Julien 1986 Leoville Barton, Etikett ! 115,00 €
Saint Julien 1997 Leoville Barton 85,00 €
Saint Julien 1978 Leoville Las Cases 150,00 €
Saint Julien 1988 Leoville Las Cases 175,00 €
Saint Julien 1993 Leoville Poyferre, Etikett ! 75,00 €
Pauillac 1994 Clerc Milon Rothschild 65,00 €
Pauillac 1973 Duhart Milon Rothschild 85,00 €
Pauillac 1981 Duhart Milon Rothschild 65,00 €
Pauillac 1982 Duhart Milon Rothschild, 94 PP, Etikett ! 95,00 €
Pauillac 1993 Duhart Milon Rothschild 60,00 €
Pauillac 1994 Duhart Milon Rothschild 65,00 €
Pauillac 1996 Duhart Milon Rothschild 65,00 €
Pauillac 2000 Duhart Milon Rothschild 85,00 €
Pauillac 2002 Duhart Milon Rothschild 65,00 €
Pauillac 1964 Lafite Rothschild 475,00 €
Pauillac 1982 Lafite Rothschild,0,375L.

98PP / 20WW Etikett ! 795,00 €
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Chateau Latour
Chateau Latour, 96 PP / 20 WW
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La Louviere, Etikett !
La Louviere

La Mission Haut Brion, 97 PP
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Cantemerle, 1,50 Liter, Etikett !
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Cheval Blanc, 1,50 Liter Magnum
Cheval Blanc
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Figeac, 3,0 Liter, DMagnum, 94-95 PP

La Tour du Pin Figeac

Pavie Macquin, 97 PP / 19 WW

Troplong Mondot

70,00 €
60,00 €

250,00 €

70,00 €
120,00 €
60,00 €

65,00 €
55,00 €
60,00 €
75,00 €

70,00 €
70,00 €
60,00 €

60,00 €
65,00 €
65,00 €
60,00 €
55,00 €

335,00 €

335,00 €
475,00 €

60,00 €
175,00 €
75,00 €
65,00 €
65,00 €
950,00 €
330,00 €
375,00 €
75,00 €
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Bourgneuf-Vayron

La Commanderie

Lagrange
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Gazin

Chateau Petrus

Vieux Chateau Certan
Vieux Chateau Certan

weile edelsiRe Weine
Doisy Vedrines

Rieussec, 96 PP / 19 WW
d'Yquem

d'Yquem

d'Yquem, 96 PP / 19 WW

trockene Rotweine

Bouchard, Premier Cu Clos St. Marc

Jaboulet-Vercherre, Pommard

trockene Schaumweine

Dom Perignon in Geschenkpackung
Dom Perignon

Dom Perignon Luminous Collection
Dom Perignon, rosé

Roederer Cristal
trockene Rotweine
GAJA, Barbaresco

GAJA, Barbaresco
GAJA, Barolo Dagromis
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250,00 €
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250,00 €
265,00 €

Euro/1 Liter

Euro/1 Liter



Toskana 2020  Sassicaia, 96 PP ( 6er OHK mdglich ) 250,00 €

Toskana 2016  Tignanello, 97 PP 145,00 €
Toskana 2018  Tignanello, 98 PP 150,00 €
PORTUGAL halbtrockene Likorweine

Euro/1 Liter
Porto 2000 Taylors Vintage Port, 98 PP 125,00 €

Die Preise verstehen sich pro Flasche .Das Angebot ist freibleibend. Zwischenverkauf vorbehalten.

Es gelten die Ublichen Zahlungs- und Lieferbedingungen, die auf meiner Webseite aufgefiihrt werden.

PP = Punkte Wine Advocate / Robert Parker ~WW = Punkte Weinwisser / Rene Gabriel

Der Zusatz Etikett | bedeutet: Etikett mit Mangeln, sieche meine Webseite oder bitte Foto anfordern.

Hinweis zur Mehrwertsteuer:

Der Kunde erhélt eine Rechnung mit ausgewiesener Mehrwertsteuer,

sofern es sich nicht um Ware handelt,die der Differenzbesteuerung unterliegt.
Die Mehrwertsteuer ist diesbezuglich im Kaufpreis enthalten,

wird jedoch nach den Regelungen des Umsatzsteuergesetzes nicht ausgewiesen.
Fur den Handel und die Gastronomie bitten wir daher vorher mit uns zu klaren,

ob die MwSt ausgewiesen werden kann.



